
�����������������
	��
������������

	���������

������������� � ����� �� ��CCPR�

 

�

 
 
 
 
 

�

�

�

(A)     GE.99-42864    280404    290404�

	�
���������������������

����	�������	������	��

��
�
	��������������

�������������� �!���������

�"�#���$����%�&���'�	���			�(��	���

��
�

��)�	���������	��*�+,�������

-����.��

����	��/���0��� � � ���� ������

����������1�����	��2�3���4)������5� �� �� ��� � �� ������ ����� � ����� ����� ����

���6������� 7� ��� � � � �� �� ��6�8(� �� ��

��9:�;)������8�<��	��;)����� � � ��� ��� �� ���� �� ������ ��� ���

����������������� � � � � � � � � � � � � � � ��

�4����
	�;5� ���.���=>� �� � ����� ����� � � ���� ���
����?��:��@A������ ��� ��� � ��������B��5�-�A����	��$���� �� ��� ���� � ����� ��������������,=��!�-��A����	��C��D?��:��@A����8,��;8�	��-�@	�E���������������� � � � �� �� �� ��� � ����� � � D��� ��� � ������ � ��� � � ���� �� ��� � ���


(��F�9�7�G��� ��� �� � ��� ���H���	� � �������� �����.��E� � �������'?�I����� ����@A���� �������;��?��:���� � � ��� �����#�	��J=>�K���?�E��L��A�:�6
�9���� ����� � �� �� ���� ��� � � �� ��� � � �M7�� �������
Official Records Editing Section, room E.4108, Palais des Nations, Geneva���

�������������������B���4���?���#��!�����	��J=>�!���
	���
�	��-��
N���2���	
(���?�-�A���?��:�O��D����������������������� � �� �� �� � ���� ��� �� ��� � � ����� � �� ���� �������� ���� �� �� ��� � �� �� �� �� � ��� ���� � ������� � � D�� �
�������P5�����	����Q���5����?� �� � �� � ����� � � ������� �� � ��� � � ���

Distr. 
GENERAL 
 
CCPR/C/SR.1754 
29 April 2004 
 
ARABIC 
Original: FRENCH



CCPR/C/SR.1754 
Page 2 

�

�(��	���
N��R���0��
��
�

����	��/���0��� � � ���� ������

�����)�	���� ���������������������������������������
	�"��	�������	������	��/���0��R��
(:������������� �� �� ��� � � � ����� ������ ���� �� ��� ��� � �� ����� � � ���� ������� � �� ���������(�S��E(�R5�(:����� � �� � �� � �� �� � ��
��
	��6�8(:�!�T�8� �T�����7����:��=	���6�U�*��5����	��	�����V��(���G�8N���������� ����� �� � ��� � T�� ���T�� �� � ��� � � ��� � ����� ���� � � ��� �� ������� �� � ���� � � ��� �� � �� � � ���

����������1�����	��2�3���4)������5� �� �� ��� � �� ������ ����� � ����� ����� ����

����	���������S������������ �� �� ��� �� ��������������1�����	��2�3���4)�������� � � � ���� �� ����� � � ���� ���������� �� �� ����������������������1�����	��2�3����7�6� �������� �� �� ��� � � � ���� �� ����� � � ���� ��� ��
���9:�-�����	��4A�5����1��GW��?�X�Y	�������5�������	��� � � ��� ���� ����� �� ��� � � � ��� � �� ��� �� ����� � � ��� � ��� �� �����)��N��!�����0�����B�	��8<����&Z����� � ��� ������ �� ���� � � ����� � ���� � � ����'���RA
[�������� ��� ��
����������"��	�������	������	��/���5��\���&����
	��M7�;������:������������� �� ��� ��� � �� ����� � � ���� �� ����� ���� ���� ����� ��� ��� �� ������������#:���
	��V��(P5����
?��:�!�;�����>��]��������������� ������� � ���� ������ ��� �� �� ���� � � � ���+��V���� � ���

������	����� � � � �����������������������1�����	��2�3���G���^��+*�L�8�������1���
	��M7���^�5����(�	������S�������	��'���������������������� � �� ������ ����� � ����� ��� � � �� � �� �� �� ��� � � � ���� ����� ���� � ������ � � ���� �� �� ��� �� �� ����� � �
��������
������ ���2�38
	����N��_A���!�������������� � �� �� �� � ������ � �� ���� �� � ��� ����� �� �� �� ���������������WS�:��`:���B���E����,:����N����a���M7�4�a���6�������7�������������� � ������ ������ ���� ���� � ��� �� � ��� �� ���� ��� �� ���� ������� ��

���8<�����b�G
W�?�Y	������������B� ���� � ������ �� �� � ��� ���� �� �� ��� � ��U	�U	���3	���G
W��!�T������T�c%�WS����J=>�	W(:����9:��B���E���������������� ��� �� ��� �T�� �� � �T�� � ��� � �� ���� � �� � � ���� � � ����� ���� ���

���������(�Rd����e�f�Y	����������������
�����8<����g�a�	��h���	���3
i��E(�'U��B�C����!��� �� �� �� � ��� �� �� �� ��� �� �� �� ��� � �� ��� �� ������ � ����� � � � ����� � �������� �� ��� � ����� � �� � � � �� �
����������������5�j�i��k��	�����	���:���>I���M7�����S�������	����(:�������������1�k���	����U�������������������������� �� ��� � � ���� � � ���� ��� �� � � ��� ��� �� �� � �� �� �� ���� �� ���� �� �� ��� � � � �� � � � ��� ��� �������������1������� ���� � � � �

�������������"�������"a�	�����A	��=��� �l�(���0��U	����(�8���������� �����1�5�j�i��k��	�����	��������	���������������� �� �� � ��� � � ������� ����� �� ��� �� ������� ���� ���� �� �� � �� ���� �� ��� ��� � � � ���� �� ��� � � ���� � � ��� ���� ��� ���
���������m������������B�������	������� ���� � �� �� �� ��� � � � �� �� � ����������������n�1�����0�!��8�����"a�	��J=>�4��o���?PS���������
	��R������ ������������� � � ���� ���� ��� � ��� � �� � � ����� � �� � � � �� ���� ����� ���� ����� � � �� �� ��

�����aB��8����R�� ��Y	���A��	������A	������� � ��� � �� �� � ����� ������� � ����� � ��������;�
��	��!�V�,I��T�lp��8����� ��� ����� ���� � � � T�� � � ������������M7�����:�;aS5�-�5���	�����?��$��	��������� ��� � �� ��� � � ��� ��� � � ���� � � ���� � ����
��=>�!�q�r�����W�	������������B�6�s�!��	��	���(���	��t�AW?��������:�4r����8��	���>+U?�Y	��;,�S����� � �� �� �� � ��� � � ����� �� �� ��� � � � �� �� �� ����� � ���� � �� � ���� ��� ��� ��� ��� ��� � � ����� ������� � ���� ���� � �� ��

����	�����
A	��'���?�Y	��-�A��	����A�(��!�=9P���:����������� ������ �� ������� �� ��� ���� ��� � ���� ���� � ��� �� � ���� �� �� �� �����

������7�T
)� �u�2:�����T� ����� �� ��������� �����1�5���������
	�������������B��N��:�$�(�;aS5���?�����	���2�3��������� �� ��� ��� � �� ������������� ���� �� �� �� ��� � �� ���� �� ����� �� � � ��� � ������� ������ � �����
��������������������������1�T����P?�k��	��G8�v��;,���������������F=A?�Y	�����N��4
 �!���?�������0��U	�����(�8���������������������� �� �� ��� � �� � T�� ������ � � ���� � �� ��� � � ��� � ����� �� ���� � ���� ���� � � � ��� ���� �� ��� � � � ����������� ���� �� �� � �����

����������!�'5����
W�?��=	������������	��	
(����S�	���@A���w�	=,������������ ����� ���� � ��� � ���� � �� � ��� � � ���� �� �� �� � ����� ������ � � ����������
9���-��	x�V�S�7�	
(�u��[���6��	����(���������������� �� �� �������� ���� �� �� �� � � ��� � � ����� � �� ��
�����M7�����	��+5���	��E��w	I�+*���0��#������7������S?�����Z��+5��?���8�(��������m�������������B�������	�������� ������� ���� ��� ����� ��� �� �� � � �������� ���� �� �� ������ � �� ���� � � ��� ��� ��� �� �� �� ��� ���� � �� �� �� ��� � � � �� �� ���

���������y[�	���������	
(�E����	��!������	��+�������t��AW?������������ � � ���� � �� ���� �� �� �� � ����� ��� � �� ���� ��� ���� �� � �����������5���>���	��-�z�F��WS�:��5����-��	x����?�w	=,������������ � ������� ���� ���� � ����������� ������ � ���� �� ���`P���� �
���T������p�9������T�� � ��� ���������������������t�AW�5��������	��	��;8�	��8<���V�l9��N��:���>I���M7�����S�������	����(:�����	���=>�!������������������ ��� �������������� � ���� � ������ � ������ � ���� �� ��� �� � � ��� ��� �� �� ��� �� �� ���� �� ���� � � ����� � �� �

������������������	
(�/�2�5�-��{��;8�
	��	��	���(���	��$���B���5����!��)������5�$��?�z�>��>���-���p��	���-��� �3?���������������������� �� �� � � � ��� � � � ��� � �������� � ���� � �� ������� �� ���������� �� ��� �� � � ���� ������� �� � � ��� ��� � ���� �� ��� ���� �
�������\�����	�6��	��$���B�����������`������������ ���� ��� �� � � ������ �� � ���� �� � ����� � �������������8�?��������:������	������<����,�T��:���	��	������������ ��� ���� � �� ��� ��� � ��� ����� ��� ��� �� � T��������� � ���������2�3����[�S?������ � ����� � �� ��

�-� ����!��b�R���	��Y	���(���
	�u��[���6��	��=�3�?��p���:���?���;��a	�5�$��3����=>�����������1�����	��� ����� �� ��� �� �� ����� ���� � �� ����� �� � � ��� � � ���� ������ � � �� ��� � �� ��� ��� ������ � ������ � �� �� �� ��� � �� ������ ��
W��G������:�8���;aS���T����(������0��#���(�8���������� �����������h��?�� ��� ����� �� ���� � ��� � � ��� T�� � ��� � ����������� ���� �� �� �� ���� �� ���� ���� ��� � ���� � ��U	�U	���3	���G
������������� ��� ���

��������������������g��?�����	���2�3����7��������=�3�?�!���
	�� ������?�Y	��������-�5���	�5�t
���� �8�0�6�� ������������������� � � ����� �� ������ � � ���� ����� ��� � �� �� ���� ���� ������ � � �� �� � ��� ��� ���� � ��� � � ���� � �� ��� �� ��� � �� �
���8���5�� ���������o��U,:���U,:�;8�?��:������4
WD��Y	���8<����!���)���	�B��>���T���&�	�1���� �� � �� ����� ������� � �� � �� �� �� �� �� ��� � ���� ���� �� �� �� D��� ������ � ����� ��� ��� ����� �� � � �� T�� �� ����� �����u�2:��� �� ��

�������������!�$� �'�7�T
)� ������ ����� � ��� ��� ������ T� ��������������"���	�����3	�����	���2�3����������L��S����H���-�������M7��+9������������ ��� ����� ��������� ������ � ��������� ���� � � � ���� �� ���� �� �� � ��� ���� ��


� � � ���

�� � � �����



CCPR/C/SR.1754 
Page 3 

�����������������N��o��
a������	��!��0�27�3�|��V�S������������
	��G�����S�	�5������5�������	��'�0�RA
[��=�	��������������������� �� � �� �� ���� � � ���� ������ ���� �� � ���� �� �� � �� � ����� ����� � �� � �� ������� � � ��� � ��� �� �������� ��� �� � � �
�5�����WS�:�E(�6�Z�������	��!���9:�3�|���-�*
A	��� �������� � ���� � �� � � � ���� � � ���� �� � � ���� �� � � �� �� � ����������
	���:�+*� ����� ����� ��� ��������������������ZS	����S�������� ���� ��� �� � ��� � � � ����� �� ��

��������������!����� ��R ���>�R �	���=>��:�w	I��"A
W	��E�=b�t
�����8�0�"�
)�3���+*�t�����	���O���l�	����N������������������� �� �� ��� ��� �� �� � �� �� ����� � �� ��� �� ��� ��� ���� �� � �� �� ����� ���� ����� �� �� � �� �� ����� �� � ��� � ����� �
������������ ��������
	��������E��������+0�?�	��.�j�i��}�8z���������	�5�����5�������	��R
�?��w	I���%��o���� ���� � �� ���� � �� �� ���� �� ����� �� �� �� ��� �� ��� � ��� � � �� ����� � � ��� � ��� �� ���� �� ���� �� ���� �� � ���

�����T
)� �	�����T� ����� � � ����������������\��#:�Y	�����
	��4�a��-�(�8������3	��e��	��-���9�;��&�	P�o�t
�����8�0�'�7����������������� � ����� ������� ����� �� � �� �� �� �� � ���� � � ����� � ����� �� � � �� �� � ����� � �� �� ����� �������
����������-�5���	����A�(��!��=9x������	���2�3���-�� ����>���	��-�z�F��V��~�	���S(����1���
N��!���)�	������������ ��� � � ���� ���� � ��� ��� � ������ �� ������ � � ���� � � ������ � �� ����� ���� ����� � � ���� � � ���� �� ���� �� ��� ��� ��� ��

������������E��6��&��:��4
W	�� �=b�V�0�	��!�-��&Z���-���9��������?�Y�	����������������� � �� �� � �� ���� �� ����� � ����� ���� �� �� � � ���� �� � � ��� � � �� ��� � ����������3	��e��	��-���9�p�i��������������������� � � ����� � ����� �� � � ��� �� ���� ����� �� �
��
	��	�1������	��!��
U	��4�a���-��
N�A��	�5��� �������� ���� � � ���� �� � ����� �� ���� �� �� ���� ������

�����G�e��:�����S�������	������������9��6�,�?�l	��4��o����
����;)���	��N����	P�o�t
�����8�0��� �� �� ��� �� �� ��� �� �� ���� � ���� � ���� � ��� � � � �� � ���� � � � ���� ������ ��� � ����� �� � ����� � �� �� ����� ���
��������F�t]����	�B�����	�������������M7���������E�=	������0����������� � �� � �� � ���� �� � � ����� � ����� � � ��� ��� � � � � ���� �� ���� �� � � ����0��<�	���� ���� � ���������)
���E����a���t
W�����=>�E���� �� ���� � �� � � ���� �� ������ � �� � �

���������������;A������!��<�	���;8�	��!�+9P�	��	
(�4
@�	�����������	�1��J=>�E�����H
	�-����a����G�e�u�Sa������������������� �� �� ���� �� � ���� �� � � ���� �� � ������ �� �� �� ����� ���� �� ������ ���� � �� � �� � � � ���� ����� � � ��� �� �� �� � �� �
�����L��:����	
(�-�*
A�	��!������� � � ��� � �� �� �� �� � �� �������������������!���
	��t)�#��B�?��;A����r7�	
(����B��2�3�����0��w	I�	
(���
(��������������� ���� ����� ���� ��� ��� �� �� �� �� ��� �� ��� �� � ���� � � ���� ����� �� �� �� ��� � � �

����R �	������ �� ��;8�	��-�@	�G�8��4��� � � ���� �� ��� �� � �� � ���

�����������������������8�
	��^�	��t)�#�	��
�
����S���+9��������!�f�'���J�����E(�����S��������	��n��(:����������������������� � � ������ � ���� ���� ������ �� ��� � ���� � � ����� � ��� �� ���� ��� � � � �� � �� �� �� � �� �� �� ���� � � ��
��������������"�8i����5��	���"�8i���U	�U	���"�8i������U	���\�����E(���
	�������	�}�U	���
v������	���������������� � � � �� ��� ��� ��� �� � � � �� ��������� �� � � � �� ����������� �� � � �� � ���� ����� �� � ���� ������ �� ����� �� ��(A/50/40)����

�������
(:���;��[�+9P?���5���>%��=�	������������ �� ��� �� � �� � ���� � ��� � � �� � � �����������"�8i�������	���"�8i������i��-����	�5�t
�����}�U	���
v���:�E����������� � � � �� ��� � �� ��� �� � � � �� ��� � �� ��� �� � � ����� �� ����� ������ �� ��� ���
���"�8i����5��	������ � � � �� ��� ��� ���(A/51/40)�������+� ����0���5�J�S������u����������� � ���� ���� � ���� � ��� ���� � � ��������������
	��6�8(:��`:�	
(�t)�#�	��J=>�E>l?������������ ����� �� � ����� ��� �� �� ���� ����� � �� � � ��

���������������9��6�,�?�l	��4��o��=H����-�����	��E8��?� �Q:�w�	I����������� � � ���� � �� � � � � �� � ��� � � � � � �� � ���� � �� �� � ��� � � � ��� �� �� � � ���-�*
A	�� �� � ������������� ����8 ������� ���� � �� ��� �� � ���������A��	�5��� �� � � � ��� ����
����������B�6�s�!�"�)��9���E��w	I�+*��"����N����"UB�A	�� �� �� ��� � � � �� �� �� �� ���� � � ��� � �� �� �� � � �� �� � �� �� ��� �� ������

	����;aS5�w	I����>���	��-�z�F������������%����a�7�T��	�B����?�����	��2�3����7�U��B�$��9�!�6� ���� � � ��� �� � ���� � ������� ���� ��� � �� ���� ��� ������ ��� T����� �� � � ����� �� ����� � � ���� ������ � �� ��� �� �� ���
�����-�(l�	��t����p�6
9�E��j��9������� �� � ����� �� ��� �� � � �� � �� ������������������(����!�'�(�_*�����5�-�z�F��J=>�$��?�������������� � �� � �� ���� �� � �� �� � � ��� ���� ���� � �� � � �������� 7�!�u��[���6��	������ ����� �� �� � � ��� � � �

�����	���>����a�?���#�����p7���a0�!��<�?�����	���2�3����:��8,�������m������������B������	�;,��>��� � ����� � � � �� � �������� �� �� � ���� � ��� �� � �������� ������ � � ���� ���� � ���� ���� � �� �� �� ��� � � � �� �� � ���� � ���
������	�� �\�<B
�����
	��-���� ������ �� ����� �� � � � � ���� ���� � �� �� �����������������=�3�?��`P5�u��[���6��	�����d�!���#�	��J=>�;U��E��u�F��;U8���������������� �� ������ ���� �� � � ��� � � ���� �� � �� ��� ��� ����� � �� �� �� � �� � � ��� �� ���

�����������	��(:���������[7�!������	������������ � ���� � ���� ��� �� �� ��� ��� � � ��������8��	����
�	����p�������������B���������� ����� �� �� ���� � � � ��� �� �� ��� � � � ����������M7���
	������S�������	���(�������� ����� ����� �� �� � �� �� �� ����� � �
�	�1������	��!�	P����J=>�	
(�u�a�	������ ���� � � ���� ����� ����� � �� �� �� � � � ����

�
� �� ��)�	��� ��� ����(:� ������������������1�����	���2�3���4)��	��>�a{�E(�R5��������� �� �� ��� � � � ���� �� ������ � � ���� ������� � � � �� � �� ������������>���
	��6�8(:���0��,I��8,�������� � ���� ����� �� � ��� ���� � � ��� � �
�?��I7�Ea	�������������B���m�$�<��!�4
�	��5�Uo� ���� ��� � �� ��� �� �� ��� � � � ����� �� �� ��� �� �� ��������� ����'
8,P5�$�<�	����0��4
�	���=>�� � �� ������ � ������ ����� ����� �� ����� � �� �����E80��k��	�5��� � ���� ������

�F�8(:�!���
	����(��������������?���@
	����1��� �� � ��� ���� ������ � �� ������ � ��� �� � ������ ���� � �� �����2�3���4)����F� �Y	����S���-���A�	���:�!�;�P?��>���� � ����� ������ ���� ����� � � ���� �� ��� ���� ��� �� � ���� � �
�	�1��-�5���
	�����B�6�
B�E(��3��������	������ ��� ��� � � ������ �� � �� � �� �� � �� � � �� ���� �� ����

6�8(���6������� 7� �� � � ��� � � � �� �� ���������A	��� ��������6�8(���6����E����� �� � � ��� � � � �� � �R Z�� �� �����(CCPR/C/138)�

��� ���6�8(���6����� �:�� �� � � ��� � � � �� �����(CCPR/C/138)��



CCPR/C/SR.1754 
Page 4 

�

��� �� ����)�	����� ��� ������������������-��p���^��+*���#��!����
(�C������;8�	��O����5���8�(��M7���
	��V��(:�R(���������������� � � � ����� � �� � ��� ��� �� � � � ��� � � � � � ��� � � � ��� � � ��� �� � �� �� �� � �� ��� ���� ��� � �� � � �
������0�����
a�����@
	�5������� � ����� �� � �� ���� ���������������������)�� �G���S����
	��'�0��8������=	��K����	���,=5��F�8a�����)
���E���7�R	� ��������������� ��� ��� �� �� � ���� ��������� � �� �� �� � ���� �� ������ � � ���� �� � �� ��� �� ���� � �� ��� ����

)������� ������	������	��!����0��<�D���Y	��������	�5�t
�����8�0��F���?��@A���Y	��;��� � �� ����� � � ���� ��� ���� � �D�� �� ���� �� �� ������ �� ����� ����� � ����� � ����� ������

��� ���w	I����?�� �� �� �� � � ��� ����

��� �� 	����E��	�������� �� ����� ����������)�	��� � ��� �������������	��;A ��������;���	��t��3
	�������������� � � ���� ���� � � ����� � �� ���� �� � ���� � � � ������������	Z����;���	��t��3	���:�M7���{:������� �� ����� � �� ���� �� � ���� ��� ��� �� �
���������������	����+�����,����	����-�3�7�����	����;�3	�,����
	��E���������� � ��� �� ��� ��� � � ��� � �� �� ��� ��� �� ����� �� ��� ��� �� �� � �� � � ����� ���������������	������,�5����	�����*�+,����������� � � � � �� �� ��� ��� �� � ��� �� ��� ���� � � � ����

�������������"5� ������3	��!�-�(�8������?���(��T���H{�'�����a�0%�+0����	����E��@������������������� ���� ��� �� ���� �� �� �� �� ���� � ��� � � �� T��� � � ���� � �� � � �� � � ��� �� ��� ��� �� � �� ��������� �	��%�&��� � � �����'�	�������� ��			� � � ����
;8�	����B����0��������u��|�!���8(��	
(��������aS�	�p�3	��J=>�E��	������	�����*��� � � ���� � � ��� ���� ��� ���� � � � �� ��� � � � �� �� ����� � ��� � � ����� � � ����� � �� �� ����� �� ���� ��� ����

��� ����������o�������-�*
A	���P�S5� ���:��������� � ��� � � ���� �� � ����� �� ���� �����������PS5�E���� �;���	��t��3	���8�(����0�������9��6�,�?�l	��	������������ �� ��� �� �� ��� � �� ���� �� � ���� � �� ��� � ���� � ���� � ��� � � � �� � ���� � �
��
	��-�<B
o�t
��?�-��p�?�}�����-�*
A	��6�A �%����$��5�-��p�?��c����	�A������ ����� �� � � � �� �� ���� ��� � ��� �� � ��� �� � ����� � ���� �� � �� � � ��� ��� � ��� � � ������ �� ����

��� ���������5�
�����;)������PS5�T
)� �	������� �������� ����� ��� ���� �� �� T� ����� � � ��
� ���@A���Y	��;)����5�8)� �G2��;���	��t��3	���7�����	��E���� ������ ���� ��� ������ ����� � � �� � �� ���� �� � ���� ���� � � ���� � �
�����?��� �����������������������	��!����0��<����Y	������������� ���	�5��w��a���E�������	���5��	������	��������	�5�t
�����8�0��F������������������ � � ���� ��� ���� � ��� �� ��� ������� � � � ��� ��� �� �� �� � ���� � ��� � �� ����� ��� ������ � � ���� �� �� ������ �� ����� �����
�	�1������ �����}�U	������	�������	���O����	���n�@8
	�"�5��	��"����	��E������	�5�t
��?��)�� �G���S��G2��w	=,��� ������ � � � ���� �� � ���� �� �� � ���� �� � � � ���� � ��� ���� �� � � ���� �� �� � ������ �� ���� ��� ��� �� �� � �� � � �� �� � �

�������\����!���
	��'�0��<�����=	�������,�����8N�������� � � � �� ���� ��������� � ��� �� � ������� � � ���� � � � ���"��	����5��	�� ���� �� ��� ��� ��� ��������������:�A?��:���
	��	
(�E��	������	��/�� ����������� ���� ����� ����� �� �� �� ����� �� ���� � ����
�������������������R ��!��8��?��:������N������	��!����0��<����Y	��������	�5��
������)���	��G���S����8�(��!�+9P?��������������������������� �� �� �� � �� ��� �� ����� �� ���� � � ���� ��� ���� � ��� �� ���� �� �� ������� �� ����� ��� � ���� �� �� � �� �� �� ��� �� � ����� � �

"��	����5��	������	��!����0��<�D���Y	��������	�5��
�����G���S�������	��J=>�E��tB�� �� ��� ������ ����� � � ���� ��� ���� � �D�� �� ���� �� �� ������� �� ����� �� �� ����� � � ����� � �� � �� � ������!��<�	�5�t
�����8�0��� �� � ������ ������� ���
�-�8�(����
	���:���>I���M7�E��	������	����(:���	�1������	��!�'5�$���	��������=	�������A8a	�k���������	��� � � �� ����� ����� ��� �� � � ��� ��� �� ����� �� ���� �� �������� ���� � � ���� ����� ��� ���� ��� �� � ������� � �� � ��� � � ��� �� � ���
����+��a
	��	�U	������	�������
	�A��	�5���B�����>���"��	������i���\����!������	���=b�p�i��8)��	���� � � ��� ���� ������� � � � ���� �� � ������� ������ � � ��� �� � � ��� �� ��� ��� � �� ���� � � � �� �� �� � ������ � ��� �� ���� ��� ��

�0��<�D����=	������ � �D�� �� � ��"��	����5��	������	��!�'� �� ��� ��� ��� ����� � � ���� ������t
��?�Y	��8)��	��L��S����8�(��E��Ea8���X�;���	��t��3	���:�+*�� ������ ����� ������� � � � ��� �� �� ��� ��� � � ���� �� � �� ���� �� � ���� ��� �
��������������-�@
	�5�R �	��w	I�!�B����Ea?�X����,=���������	���:�w	I����0
��*����
���0���������*+ ��������5����������������� �� ������ �� ���� �� �� ��� ��� �� � ��� ��� � � � ���� �� �� ����� ��� �� ������ � � � � �� �� �� � �� �� ��� � �� � ��� �� �� ��

A�������� ��������'�0��<�����=	��K����	����d��:���
	��	
(�4r�w	=,������� � ��� �� � ���� �� ������ � � �� ����� ����� �� �� � �� �� � �������	��J=>�!� �� �� ������ � ����

��� ��������������������'?=����=	��������=�3��	�'(�A?��4���	��V�������PS5�T���:�6V��?�;���	��t��3	���7�T
)�� �u��2:����������������������� � ��� � ���� � � ���� �� ������ ������ � �� ������ � � ��� �� �� T�� ���� ��� ��� � �� ���� �� � ���� �� T� ��� �� �� ��
�	
(��5��	������	��6
9�������u��[���6��	��M7�;)�����8)� �6���7�M7�������=	���+9��������!���
	��� �� ������ ����� � � ���� � � ��������� �� � � ��� � � ���� ��� ��� ����� ����� �� � ��� ��� � � ��� � ����� � � ����� � ��� ���� ���

������>����?�!����0��<�D���Y	��w
?�������� � �� � ��� ��� ���� � �D�� �� ���� �������������	
(���(
[�u��[���G�e�M7���,=��'���?�������$���?����8�����=>�!�������������� �� �� � � � � � �� �� � � ��� �� �� ���� � � � ���� � ������ � ��� � �� ���� �� � ����� � �� � �
���	���=>�!���
	�����N�����8��� � � ����� � �� ���� ����� �� � ���� � �� ����

��� ��������������������t
�����8�0�������'5�R�� ��=	����W�	��;�
��	�5� T�8
(���B:�;���	��t��3	���7��'�8
,�$��9�!�6� ������������������� �� ����� ������� � ������ � ���� � ���� � � � ���� ��� ����� T�� �� �� �� ��� � �� ���� �� � ���� ������ �� �� ��� �� �� ���
�����������3��R��,���#�	��J=>��:��:����O�����	���	�������������� �� � �� ��� ��� ��� ����� � �� ��� �� � ��� �� � �� ���� ������������M��?��:����?�R��,��I7�������?��:���
	��@A�������� � ��� � ���� ��� �� ��� ��� ��� ���� �� � � ��� ����� ���� � ����

�<����;aS5�t)�#�	��J=>�;U�����(7� � ��� �� � � ��� ���� ����� � �� �� �� �� � �����

�	� �� ����)�	����� ��� ����:�������������<����:��@A���R��a
	�k����������	���:�R��2��������������� � ���� ��� � ����� �� � ���� � � ��� �� � �� ��� ��� � � �����B�E��'�0��� �� �� � ������������U	������	��!�:�A����������� ������� � � ���� ��� ����
g�������!��"��	��� � � �� ���� ��� �� �����



CCPR/C/SR.1754 
Page 5 

�
� ������������ �G���S����8�(��M7���
	��V��(:�w	I���5�R(����������� ��� �� �� � �� �� �� ��� ����� ������� � ��� �� �� � ��� � � ���������t��3	�����2��Y	����F���?��@A���Y	��;)������)���������� �� � ����� � � � �� ��� ��� � ����� � ����� ���� ��� ���� ��
����	�A5�V���5���;���	���� ��� ������ ������ � �� ����CCPR/C/66/Q/POL/1/Rev.1 [FUTURE]����

������	�A	�G5����	��������	���������	��!��<���	������	��F�����?��@A�����Y��	��;)������5���8)� �L����S���������������������������� �� � ���� ��� � ��� � � � � ��� �� � �� ��� �� � �� ��� � � ��� � ��� �� � �� ��� � ��� ��� ������ ����� � � � ��

��]FUTURE [1.Rev/1/POL/Q/C/CCPR���

��� �����;�3	�,�����
	����� ���� � �� � � � ������L��S���C�(������� � � � ���� � � � ������������a�������5�������8)� �G2��6��B�;���	��t��3	���7�6� ����������� �� � � ��� � � ���� � �� ��� ����� � � �� � �� �� � �� ���� �� � ���� ��� ������
�������������������� ���	�5�!�	�1���7�T
)� �u�2:�����aB�+*�-�8<������	7�J�<��R�3	�Y	���p���	��G�e�J��A��(��!�=�9:������������������������� ��� ��� ����� ��� �� T� ����� �� �� ���� � � � �� � �� �� � �� ��� ������ � ��� �� ��� ���� � ��� ���� �� ��� ��� � ��� �� � ��

���$�(�;aS5���2������� �� �� � � ����� � �������������������'3p�5��>���"�[��������1�C�3���
A	���=>�!������'�:��>�T������S���������E������������������� � � ��� � � ��� �� �� ���� � � � �� � � � �� ������� � �� �� � � ������� � � T�� � ��� � � ���� � � � ��� � �
T��������;aS5�	�1��u�������������������������
	��!�T��5���T���(���T�� � �� �� �� � � ������ ��� � � ���� �� �� ��� � � � ����� ������ ����� � T�� ��� �T�� � �����������'�:��>���������+*�V�S	���� � �� �� ������ � ��� ������� � ��� � ���

�������	��8a.��M7���{�A������ �G0����:�'�	�Ea��'�:�w	I��=�3�?�W
��T���:���7��4��0����S����W
������ � �� � ����� � � ��� ���� � �������� ��� �� ��� ���� ��� � � ������ �� ���� �� ����� �� � T�� ����� �� �� � � ����� �� �� ���� ��
g���������B�	�B�!� �� ����� � � � ����� ������;,�S��;B�Ea�:��'
�35��� � �� � �� � �� � � ������ � ������(�� �� ���

��� �����)�	��� ��� ����9����
?����0�L��S������!��<�	��M7���
	��V��(:�R(��� � � � ��� ����� � ��� � � � ���� ��� �� � ����� ����� ������� � ��� � � ���

���	��'�0�=3����=	��}����	���������	����[��� � � �������� � ���� � ���� � ��� ��� �� � � �� � ���� �� � �������������� ��������

����3	���� � � ������

��� ������x����	�� � ���� �� ������3	��E��}�U	��6�Z�	��!�$�H�����V�@	���$��3���7�6� ���� ������ ��� ������ �� � ���� �� � � �� ������ �� ��� � � � � �� ��� ���������������� ����B�M7�+S����� � � ����� ��������� �� ��� � ��
T����T�� ����!�� �������������������	���<�	��G�e�!�������� �V�@	7�G�W��?���,�.����0��G ��	������������������ ��� ���� � ����� �� �� ��� �� � ������� ���� �� �� ��� �� � �� ��� ����� ��� ����������2������/�������0�k��	�5������� �� �� � ��� � �� ��� � ��� ������

�8
,�E(��� �� �� ���V�@	7��� �������8
a5��� �� ���C���?� � �� �����l,:�;aS5���������0� � ��� � � ���� ��� �� � ���

��� ����;�3	�,����
	��� ���� � �� � � ��������������������,�.��R��,��I7����u��?��:����?���
	��Ea	�����x����	��-�@S�����3��'�7�6� ������������������ � �� ��� ��� ��� ���� �� � � ��� ��� �� ����� ����� � �� �� � � ��� �� ���� � �� � ���� � � ������� ���
W
��w
&� �� �� ��C���?��:��F�Ea����,��I7������0���	�����	��G��t3�?��"��� �V�@	7�� � �� ��� ���� �� � � �� �� ��� ���� �� � ��� ��� �� � � ���� � �� � ���� �� ��� ����� ������

��� �����9�%����	���� �� �� �� ������A(�u��D?��:�!�;U8�?����0�?�@�p�g��>��7�6� ����� ��� �� �� D��� ��� �� �� ������ ��� ���� �� �� ��� �� ��� �����w	I�G����:� �� �� �� �� �����
8N����Q�!��� � ������ ����

��� ����J����	���� � �� �� ��������������	���o������������5�u%�����
	����0��������	���<�	��L���	� T��<��'�7�6� ��������������� �� � �� � � � ��� �� � ���� � �� ���� ����� �������� ��� ���� � ����� � ���� T�� � ������� ��������a?��:�������� � � ��� ���� �
���$%
	��E���U,:��� ����� � � ���� � �� �� ���� ����������;8�5�'�3�5�$�������	�A	���0�	��;����6�Z�	��*��p�+�@?�$�(�n���	��E����a��� ������ � � ���� � ���� � � ��� � ��� ����� �� ���� � � � �� �� � ����� ��� �� �� ��� � � �� �� � ���� � �� � � ��� ��

�%
	��-������	��� � � ���� �� �� � �����

��� �����'���{������	��������� ��� �� ����������������!��,�.��-�W
��E(����3����!�;U8���T����B��U,:�;aS5�6�Z�	��*��p�/���?���������������� �� � �� ��� �� �� �� � �� �� � �� � ��� �� �� ��� T�� ��� �� �� ��� � � ��� �� � ����� ��� �� � �� ��
���	��G��C���������� ������� � � ���� � �� � �� ���� � ������ � �� �����

��� �����)�	��� ��� ��'���{�����	��/��� ������Z����
	��V��(:��:�l����0�C���(��g��>�Ea��X��I7�R	� ������ ��� �� ���� �� ����� � � �� ����� ������� � ��� ��� �� �� ��� �� �� ��� ��� �� � ��� ��� ��� ������

�	� ���w	I����?�� �� �� �� � � ��� ����

�
� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� ���T���3{���8��������@��5��T��� � � ��� � �� ����� �� �� ����



CCPR/C/SR.1754 
Page 6 

�

�-���3	��� �� � � ������� ������ ����

��� ����-���3	��-�8D�(���� �� � � ���� � � D�� ������ ������ �����

����8�	��$�(��"��N��"5���������� ��� ����� � � � �� � �� ��� ����� �� �������?������ ��� �������� ���� ����

���3	��� � � �������

��� ������x����	�� � ���� �� ������3	��M7�u�����:�/�� ����� � � ���� ��� �� ��� ��� � ������k��	�����	��	
(�'�*��p�Ea��6�Z��� ������ � ����� �� ���� ��� �� � � �� �� � ��������-���a����g��>�;>�� �� �� ����� ��� �� �
���	�5�!��:�8
	��
�3	���,����	
(�E��
	�� ��� ��� ���� � ���� �� � ���� � � ���� �� �� �� ������

��� ������9�%����	����� �� �� �� ���������T�����,I����x����	��/��� ���:�������������T�� � �� � � �� � � ��� �� ���� �� ����� ��� � ����������������I7�7���
	�������E��	��+#P?��:��B�'�a	������������� ��� ����� ����� � ��� �� �� ���� ����� ��� � � ���� ��
�� �	
(��#Z����,�� ��� �� �� �� ��� ���
A	��"�� ������ �����	
(�E��	��+#P?�E(����3���5�T����d��U,:�;aS5�6�Z�	�����D���:�w	=,�/�� ������ �� �� �� ���� ����� � �� �� � �� � ��� T�� �� � �� �� ��� � � ��� �� � ���� �� D��� ��� �� � �� � ����

��9:����:�"5����HS	���,���� � � ��� � � ��� ���� � � � ���� � � ����

��� �����J�����	������ � �� �� ���������������3	�����g�����:�;�0���E��'�:����������������� � � ���� ��� � ���� ��� � �� ��� � ������ � �������>��8,���� � ��� � �����������E�����x����	��G����w	I��:��������� � �� � � ��� �� ���� �� �� �� �� �� ��
I�V�{��I7����	�A	���0�	��M7�T���3{�'	�Z��'���?�� ���� ��� ��� � ��� ����� �� ���� �� T��� � � ����� � ���� � �w	� ���

��� ���E��	������	�� �� ����� �� ��������
aS��g��>�R��,��I7����x����	��'B�� ���=	��6�Z�	��0�27�	
(�t0����'�7�6� ���� � � ���� � ��� ��� �� ��� ��� ��� � ���� �� ����� � ����� � ���� �� � ������� ��� �� �� ��� ������� ���
���	�5�!�� ��� �������>��8,���	�5���3�B��;�3����0��w	I�u
9�	�1��R��,��I7�� � ��� � �� ������ �� �� � ��� � � ��� � ���� �� �� � � ����� ��� ��� ��� ����

��� ����;�3	�,����
	��� ���� � �� � � ���������������������
aS���>����U?��:�t���?�Y	�����B�	�����.��
aS����:��B��������������� � � ����� � � �� � ��� ����� ��� � �� ��� ����� �� � ����� � � ����� � ��� � �� � � � ����>���C��� � � ���
����8)��	��!�;�3	�5������������� ��� ���� �� � � ������ � � ���������������������x����	��������:�����,���	
(�E��	���#P5�;��?���9:�
z�:�g��>�R��,� �I7���������������� � � ��� �� ���� � �� ���� ���� � � � �� �� �� �� ���� ����� � ���� � � ������ ��� ��� �� ��� ��� ��

k�1��R �	��!�6�Z���:�g��>��:������'�a	��L��S������M7����0�27�J����'��0����B�[� �� ��� �� ���� �� �� � �� ��� ��� �� ��� � ��� ���� �� �� � � � ���� ��� ���� ���� ���� � ���������� � � ���

��� ������x����	�� � ���� �� ��"��N��"5���������;3a�����	���7�6� �� � �� ��� ����� �� ���� � � ��� � � ���� ��� ��������;p�1����� � �� ������8�	�����2�V���	���:��>����1��!�� ��� ������� � ���� ����� ��� � ������ ���
������������-���A�(��	
(��)� �6�a�{����������������������� �� �� ���� ��� �� �� ����� �� � � ��� � � �����������������:�G�W��?����b����	����[��:�Y	����
	��������(�������
	�������������� ��� �� �� ��� ���� �� � � ����� � ����� ������ � ����� �� ���� �� � ����� ����

��������������������6�Z���F���?��@A���Y	��;)������)�� �G�e�!�;A������!����D���:��)
���E80���E����J=�,�	�B�E(�Ra�?���������������������� �� � ��� � ����� � ����� ���� ��� ���� ��� ��� �� �� �� �� �� ���� �� � � D��� ��� �� ���� � ��� �� � � ���� � � ����� �� � �� � � �
��	�5��8��� ������ � � ����
A	���{�!�E��	���<������E���:�����,���	
(���,� �� ������ � �� �� �� ���� � ���� � � �� � ���� ���� � � � �� �� �� ����

��� ���E��@���7���������	�� �� ��� ���� � � � � �� �� ���E���
�h�+#P�	���=>�Ea	����:����G2��	
(�T�+#P?��������G�8N��:��B���� ��� ��� �� �������� � �� � �� ����� ���� � � �� �� � T�� ����� ��� � ��� �� � �� ��� � � �
�������9x�M7�E���E����9x�M7��
5������� � ��� ��� �� �� � � �� � ��� ��� ��������������6��	��G�e�	
(�'�3��6�Z�	��/�[�V�S5���3���k��	�5����������� � � ���� �� �� �� ��� � ��� �� � ���� � � ��� � ��� �� ��� �� ������������;�0���E����a������ � �� ��� � �� � � ��

6���?� � ���	�B�;,��)��9���(����Ea������T���3{�L�2�����=>������ �� � �� ��� � ���� �� � �� � � �� �� � T��� � � �� � � � ����� � �����

�	� �����)�	��� ��� ���������L�2�����=>�M7�����
	�/�������9:�T�p�0��:���5��R	� ��������� � � � ����� � �� ���� � � ���� ���� �� � � �� T�� � ��� �� �� ��� �� ����������
	��V��(:��P5����{�����	����� ������� � ��� ���� � � � ��� �� ��
���������T���3{����x����	��'B�� ���=	��6�Z�	��/�WD���:���
��3�������������T��� � � �� � � ��� �� ����� � ����� � ���� �� � ���� � � D��� ��� � �� � �������
	���:�l������Q�0��C���(��g��>�Ea��X��I7����� ����� ��� �� �� ��� ����� �� �� ��� ��� �� � ��� ��� ��

4*�?� � � �����3	����5���3�B��!���� � � ���� ���� �� �� � ��� ����>��8,�� � ��� � ���

�
� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� �����



CCPR/C/SR.1754 
Page 7 

���?��3	��� ��� � � ������� ����

��� ������?��3	��-�8D�(���� ��� � � ���� � � D�� ������ �����

���1��!�t1����� ��� �� � �������������� ��������

����3	���� � � �����

��� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� �����

E��9���E����.���"�������
�������'�H{�	
(���3	�����:�!����1��!�t1�� �� � � ��� �� � �� �� �� �� � � ������ �� � � ���� � � �� �� �� � � ���� �� ��� � ���� � ��� �� � ������������� �� ������� �	���� ��
� ���� ���� ����

3	�� ��������� �	��

��� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� �	���

����3	���� � � ���
� ��

��� ���'���{�����	������ ��� �� ������3	��!�����	��L�2�����7�R	� ���� � � ���� �� � �� ���� � � � ���� ��� �����
� ��E��-���3	��!���(�� �8)��	��E���� � �� �� � � ���� �� � � �� ���� ��� ���� � ���� ��M7��� ����� ���
�E��-���3	��!���	��� � �� �� � � ���� �� ������ ��M7��� ����� ������	��E��� �� � ����� � ����w	I�	
(�V��5�6�Z�	���������?��@A�����E��� �� �� �� ������� �� � ���� ��� �� � ��� � ����� �� � ���

��� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� ��
� �	���������@��5����� � ����� �� �� ��T���3{��T��� � � ����

��� ����'���{�����	������� ��� �� ����������$�(�R
9�:�Y	��-
����
	��<�	�5��R	� ���������� �� �� �� � ��� ���� � �� � ����� � ������� �����		�� � � ���������:��)
���E80���)��N�������	��	
(��������� ��� �� ���� � ���� ���� ��� � ��� ���� �� �
����������������$�(�!�����	7�;p��Y	��
B����0����6�Z����A	���� �L��3	��!�/��W���������������������� �� ���� ����� � � �� ������ � ������ ���� �� � �� � ����� ���� � � ���� �� � � ��			� � � ������t5��	��%���B��$�<��/
p7�������� ��� ���� �� �� � ����� ��� � � ���

��������?�%���B����,� �I7����T����d��U,:�;aS5���8,��8
	����������� �� �� � ��� �� ��� ����� T�� �� � �� �� ��� � � �� ���� � �� � ��������������,��I7��:����B�;aS5��2��	��j���9��!�;9���T�+5������������ �� ��� ��� ��� � � � �� � � ��� � ������ �� �� ��� �� � � �� T�� ��
R Z���%���B����o�t
�����8�0�	�1���>���������8
	�	�3a���$�����(����R��,��I7������'�W
�	�T��2�9��� �� ���� �� �� � ���� � �� ������� ������� ��� � ���� �� � �� � ������ �� ������ ��� � �� ��� ��� ��� ����� ����� �� �� T��� ����

��� ����;�3	�,����
	��� ���� � �� � � ��������������������;)�����8)� �!�'���{�����	��'�B�� ���=	��6�Z�	������7�E��G�����������'�7�6� ������������������� ��� ����� ����� ������ ��� �� ������ � ����� � ���� �� � ���� �� � ��� � �� �� ��� �� � ��� ������ ���
Y	�� �����F���?��@A������� � ����� � ����������������������T��)���� T����� �g��>��:������(�4�����E�� T��� ��Ap:�u�W	��	��	������?���� T��<���Ea	����������������� T������ � T��� ����� ��� �� �� ��� �� � �� ��� � �� � � T�� � ��� �� ��� � � ������ � ���� �� � ��� � � T�� � ���� � ��

;�3	�5�B����5�
W���-���
����R��,��I7����t���	��0��1��E80��T������� � � ������ ��� ���� �� ���� �� � �� ���� ��� ��� ���� �� � � �������� � ��� � ��� T�� �� ���

��� �����)�	��� �������{�����	��'�B�[��=	��6�Z�	��0�27�	
(����3�����
	��V��(:��:�R<B���� ��� �� ������ �� �� � ���� �� � ������� ��� �� �� � �������� ������� � ��� ��� � � � ���A	���� �V�N��!�'�� � ����� ������ ��� �����

�	� ���w	I����?�� �� �� �� � � ��� ����

���?��3	��� ��� � � ����� ���� ���� ��

�
� ������?��3	��-�8D�(���� ��� � � ���� � � D�� ���� ���� ���� ���

	��(�8,���!�t1���� �� ��� � �� �� �� � �������������� ������ ����



CCPR/C/SR.1754 
Page 8 

�

����3	���� � � ����� ��

��� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� ���� ���

���1��!�t1����� ��� �� � �������������� ������ ����

���?��3	��� ��� � � ����� ���� ���� ��

��� ������?��3	��-�8D�(���� ��� � � ���� � � D�� ���� ���� ���� ���

+A��	����B�!�t1�� �� ������� � �� �� � �������������� ����	� ����

���?��3	��� ��� � � ����� ���� ���� ��

��� ������?��3	��-�8D�(���� ��� � � ���� � � D�� ���� ���� ���� ���

E��	����B� �� ������ �������������� ������ ����

����3	���� � � ����� ��

��� �������x����	��� � ���� �� �����
8(���)�0��:��F���	��b�R@�p�Y	������	�5��M����	P�����:���B������� � ��� ����� ���� �� ����� �� � �� �� ����� � � ������ � � ������ ���� ���� � � �������Q7���B��� ��� ��� �� �
��0=B�/�������0���	��	��	P����M7�T�z�{����?��� �� � �� � �� ��� � ��������������� ���� �� T���� �� �� ���

��� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� ���� ����@��5��� �� �� ��T���3{�	��������T��� � � ����� � �����

	�3W	����m��� � � �������������������� ������ ����

����3	���� � � ���	� ��

��� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� ��	� ���

���	����ZS	������7�!�,��S���!�t1��� �� ���� � � � ����� �� ��� ��� � �� ���� �� � �������������� ������ ����

����3	���� � � ���
� ��

��� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� ��
� ���

-��
 :�M7�"8�����j�H{���tB������8�	��$�(����������!�t1�� ������� ��� � ������ �� � � ��� � � ��� ��� ����� � � � ���� �� ���� �� � ��������?������ ��� ������ ���� ���� ����

����3	���� � � ����� ��

��� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� ���� ���



CCPR/C/SR.1754 
Page 9 

����3	���� � � ����� ��

�	� ����E��	������	��� �� ����� �� ��������Q�!�u��?��:��)
���E80��$��	��	���j�9�;aS5��
 ���
	�����T��<��'�7�6�� ����������� �� �� �� ��� ��� �� ���� � ���� � � ������� �� �� �� � � ���� ������ ����� � � T�� � ������� �� �
����A(����3	���� ��� ��� � � ����$��	���8���� � � ����� �� ������

�
� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� ���� �	���������@��5������ � ����� �� �� ����

���	�5��
�����-���
�����S�� � � ������ �� ����� �� � �� ���� � �������������� ��������

����3	���� � � ����� ��

��� ���������3	��-�8D�(���� � � ���� � � D����� ���

��� ����������������������� ���	�A	�G5��	������	�������	��!��<�	����	��F���?��@A����Y�	��;)�������8)� �L���S���8D��(������������������������������ ��� ���� ��� ���� � � � ���� �� � ����� �� � ����� � ���� � ����� � �� ��� � ��� ��� ����� ����� � � � � �� � D�� �
])FUTURE [1.Rev/1/POL/Q/66/C/CCPR(	�����'�@��5���� � ������ �� ����

����������	�G5����	��������	���������	��!��<���	������	��F�����?��@A�����Y��	��;)���������8)� �L����S����������������������������� �� � � ��� ��� � ��� � � � � ��� �� � �� ��� �� � �� ��� � � ��� � ��� �� � �� ��� � ��� ��� ����� ����� � � � �
])FUTURE [1.Rev/1/ROM/Q/66/C/CCPR(�

���	��'�0�=3����=	��}����	������Z�����[��� � � �������� � ���� � ���� � ��� ��� �� � � � ���� �� � ��������?������ ��� �������� ������

���?��3	��� ��� � � ������� ����

��� ������?��3	��-�8D�(���� ��� � � ���� � � D�� ������ �����

����3	���� � � �����

��� ���J����	��� � �� �� ������A(�E(�2������/�� ����� ��� �� � ��� �� �� � ��� � ����������������B����A��t�AW?� �� �� ��� � �� �� � ��� �� ��� ���������A�5��� ��������
�����-�����	��=�3�?���������� ���� ��� ��� ����
�Y	��������������� ���� �� �� ��� � � ����	��4��o�u�W	��	��	���b�-���?� � � ���� � � � �� � � ������ � ����� �� � � � �����

��� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� ���J����	����B�� ��Y	��	���������@��5���� � �� �� ����� � � ����� ������� � ����� �� �� ����

���8�	��$�(�:�A������1�5�G�8�	��!�"��N��"5��������� ��� ����� � � ��� �� � �� � � � ���� �� ����� �� � �� ��� ����� �� ���������?������ ��� �������� ���� ����

�-���3	��� �� � � ������� ������ ������ ����

��� ����-���3	��-�8D�(���� �� � � ���� � � D�� ������ ������ ������ �����

	��E����81������1��!�t1����� � ����� � �� ����� ��� �� � �4�=��� �� � ��������?������ ��� �������� ������



CCPR/C/SR.1754 
Page 10 

�

����3	���� � � �����

��� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� �����

����3	���� � � ��	��

��� ���E���{����	�� ���� �� �� ���8
,�E(�2������/�� ����� �� �� � ��� �� �� � ��� � ������"�[���� �� �� ������8
a5��� �� ������0:� �� ������

�	� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� �	�E���{����	����B�� ��Y	��	������@��	�5��� ���� �� �� ����� � � ����� ������� � ����� �� ������

����3	���� � � ���
� ��

�
� �������3	��-�8D�(����� � � ���� � � D�� ��
� ���

��!��3���	��;9��	��E����81���� �� � � � ����� � � ����� � ����� � �-
�������:�R�A	���:���������Z{��:�-��p��i� � � �� ���� ��� ������ ���� � � ��� � � � �� ��� ��� � � �������������� ������ ����

���?��3	��� ��� � � ����� ���� ���� ��

��� ������?��3	��-�8�(��� ��� � � ���� � � �� ���� ���� ���� ���

E��	��������	����a3	����B� �� ��� �� �� � � ��� �� � � ������ �������������� ������ ����

����3	���� � � ����� ��

��� ���������"5��<�	��-����	�6��A?���5������� ��� � ����� �� � � ��� � ����� � ��"���{����	��� ���� �� �� �������E��	������	��� �� ����� �� ����������PS5�6�Z������7����a��5�t
�����8�0��������� �� ��� �� � �� �� � ������� � ���� �� ����� ���
;��A	��;1�� �� ����� � �T���3{�	P������U?��:�	
(���3?��f����a��	����H
	��T��� � � ����� ���� ����� ��� �� �� �� �� ��� ����� � � � ����� � � �����

��� ����J����	���� � �� �� �����������������3	��E��M����
8N��E(�2������T���:�/��� �������������� � � ���� � �� � � ����� � ��� � ��� �� �� � �� T�� ���� � �� ���� ��k��	�5��� ������������������:�;����	���#:��>��������� ��� �� � ����� ���� � ���
�����	����1�����8��A��	�5�;����	��$�(� ����� ������ � ���� � �� ����� ������ �� � ����� � �����

��� �������3	��-�8�(���� � � ���� � � �� ���� �T���3{�	��������@��5��T��� � � ���� � ����� �� �� ����

��	����B� ������� �+A� �������������� ����	� ����

����3	���� � � ����� ��

��� �������3	��-�8�(���� � � ���� � � �� ���� ���

���	7�$�8�����-�5����V�S�7��-���8N��E��a?���B�� ����� �� � �� �� �� ���� ����� ��� �� ��� � � ��� �� � ����� ��������?��3	��� ��� � � ����� ���� ���� ����

����3	���� � � ����� ��

��� �������3	��-�8�(���� � � ���� � � �� ���� ���



CCPR/C/SR.1754 
Page 11 

;3W	����m� � � �������������������� ������ ����

����3	���� � � ����� ��

��� �������3	��-�8�(���� � � ���� � � �� ���� ���

-��
 �����m�����8�	��$�(� ����� ������ � �� ��� ����� � ��������?������ ��� ������ ���� ���� ����

?��3	��� � � ������� ���� ���� ���� ��

��� ������?��3	��-�8�(��� ��� � � ���� � � �� ���� ���� ���� ���

���	���PS5�-���
����S�� � � ���� �� ��� �� � �� � �� � �������������� ��������

����3	���� � � ���	� ��

�	� ����"5��<�	��-����	�6��A?���5�� ��� � ����� �� � � ��� � ����� � ���,�5����	�� �� � ��� �� ������;�0�	�,����
	�� ��� �� � �� � � ������ �-�3�7�����	�� ������� �� ������a�	�5�t
�����8�0��� �� � ������ �� ����� ���
����"?���3	��!������ �� � � ��������� ��	� ���R�	� ������ � ������)�	��� ��� ��������3	��!������	��
8N��E��}�U	��V�N���7��� � � ���� ��� � �� ������ � ��� � �� ������� � ��� �������� �� �����3	���7��u=��� � � ���� �� �� ��	� ���

�	�1�����@��5��8��������� ���� �� �� ��� � �� ����

�
� ������������	�G�5��	������	��������	��!���<�	����	��F���?��@A���Y	��;)������8)� �L���S���8�(���� ����� � ��� � ��� ���� � � � ���� � �� � ����� �� � � ����� � ���� � ����� � ����� ���� ��� � ����� ����� � � � � � �� � �� �
��]FUTURE [1.Rev/1/ROM/Q/66/C/CCPR�����
(�t3������3S	��-
����	�����
(�;9�?��:�	
(���� ��� �� � ������� � � ���� � �� � ������ ��� �� � � ��� ��� �� ����

�������Y	��;�)������8)� �L���S�������� � ��� � � ��� ��� �� � ���� � � � � � ����������w��a8
	�G5��	�������	��������	����0���<�	�����	� ��F���?��@�A���������� �� � � ��� � ��� ��� � � � � � ��� � � �� � ���� � � �� � � � ���� � � � �� �� � � ���� � � � ��

��]FUTURE [2.Rev/1/MEX/Q/66/C/CCPR���

+��������?�!�t1�� � ���� �� � ��� �� � �������������� ��������

����3	���� � � �����

��� �������3	��-�8�(���� � � ���� � � �� �����

'�0����	��=3�D���=	��}����	���������	����[�������� � � ���� � �D��� � ���� � ��� ��� �� � � �� � ���� �� � �������������� ��������

�-���3	��� �� � � ������� ������ ����

��� ����-���3	��-�8�(��� �� � � ���� � � �� ������ ������ �����

"��N��"5�������������8�	��$�(� � �� ��� ����� �� ��� �� ��� ����� � ��������?������ ��� �������� ���� ����



CCPR/C/SR.1754 
Page 12 

�

���?��3	��� ��� � � ������� ����

��� ������?��3	��-�8�(��� ��� � � ���� � � �� ������ �����

�8,���!�t1���E��9���E����.���"�������
�������'�3��	
(�������!���HS	����B�!�����1��!�t1���� � �� �� �� � ���� �� � � ��� �� � �� �� �� �� � � ������ �� � � ���� � ��� �� �� �� � ��� � �� � � ������ � �� � ����� ��� �� � �
	��(��� �������������� �� ������� ������ ������ ��
� ���� ���� ����

��� ����-���3	��-�8�(��� �� � � ���� � � �� ������ ������ �	���� ��
� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���

4���������B��;���	����B� ��� � ��� � � � � �� � �������� ��������?������ ��� ������ ���� ���� ����

����3	���� � � ����� ��

��� �������3	��-�8�(���� � � ���� � � �� ���� ���

E��	����B� �� ������ �������������� ������ ����

����3	���� � � ����� ��

��� �������x����	��� � ���� �� �����������������Y	��;)�����8)� �!�T��+82�"3a������	P���-+#:�'
�:�E���=	��4A�	��E(���3�������������������� ���� ��� ����� ����� � T��� � � �� � � ��� ������� � �� � ������ ��� � �� � ���� �� ���� � �� � � �� ��
��	�������!��F���?��@A�������� ��� �� ��� � ����� � �����<�	����	��F���?��@A���Y	��;)�����8)� �!���?�X��8��5�w��a8
	�G5��	������	�������� � ����� � ���� � ����� � ����� ���� ��� ����� ����� �� � ��� ��� ����� �� � � ���� ��� ���� � � � ���� �� �

�������	�G5��	������	�������	��!����� � � ��� ��� ���� � � � ���� �� � �������

��� �����)�	��� ��� ����7�����	���=>�!�2������-���
���E8����w��a8
	�G5��	������	�������	���7�
)� �R5��:��� �� �� � � ����� � �� ��� � ������ ��� �� � �� � � ���� �� � � ���� ��� ���� � � � ���� �� � ����� ��������� ��� ��
����2�-���2��	���� � � � �� �� �� � �����

��� ���J����	��� � �� �� ��/�� ��� � ����k��	�����	��	
(����3	������(�6�����:�� ������ � ����� �� ��� � � ���� �� �� �� � � ��� ��������E��	���+8�	����B� �� ��� �� � � ������ �����

�	� �������3	��-�8�(���� � � ���� � � �� ���� �J����	����B�� ��Y	��	�����@��	�5���� � �� �� ����� � � ����� ������ � ����� �� �������

+A��	����B� �� ������� ��

����3	���� � � ����� ��

	
� �������3	��-�8�(���� � � ���� � � �� ���� ���

;3W	�����������m� � � ��� ��� � � �������������?������ ��� ������ ���� ���� ����

����3	���� � � ����� ��

	�� �������3	��-�8�(���� � � ���� � � �� ���� ���



CCPR/C/SR.1754 
Page 13 

m�����8�	��$�(� � �� ��� ����� � �-��
 ������ ����� ������������?������ ��� ������ ���� ���� ����

���?��3	��� ��� � � ���	� ���� ��
� ��

	�� ������?��3	��-�8�(��� ��� � � ���� � � �� ��	� ���� ��
� ���

���	���PS5�-���
����S�� � � ���� �� ��� �� � �� � �� � �������������� ��������

����3	���� � � ����� ��

	�� �������3	��-�8�(���� � � ���� � � �� ���� ���

��������������w��a8
	�G�5��	������	���������	��!���<�	����	��F����?��@�A���Y	��;)������8)� �L���S���8�(���������������� �� � � ���� � ��� ���� � � � ���� � �� � � ����� �� � � ����� � ���� � �� ���� � � ����� ���� ��� � ����� ����� � � � � � �� � �� �
��]FUTURE [2.Rev/1/MEX/Q/66/C/CCPR����T���3{�	�����'�@��5�T��� � � ���� � ������ �� ���

	�� �����-�3�7������	����� ������� �� �������������������t
�����8�0����0��<�	���@A���Y	��;)������)�� �'�0�/������=	���(����u��?��:���?���������������� �� ����� ����� ���� � ����� � ����� ���� ��� ���� ��� ������� ���� �� � ���� � � ���� � � ��� ��� � �
6����E��S?�!����0��<����Y	��������	�5� � � ��� �� � ��� ��� ���� � ��� �� ���� �� �� �������5��,:� �� �� ���

	�� �����)�	��� ��� �����6�
����>�����a����)���	��-�e�?��7�
)� �-���� � �� ��� � �� �� � � �� �� ��� � ���� �� � ��� ��������� � ���� �%�&�� � � ����	����� ��'���			� � � ���

	�� ������x����	�� � ���� �� ��������A8a	�k���������	��!��<�
	�T��2�B���a������A8a	���0�	����,��I7��8(���3������� � �� � ��� � � ��� �� � ����� �� � ���� T�� � �� �� � � �� �� � � �� � ���� �� ���� �� ��� ���� � �� � � �� ���

	�� �����)�	��� ��� ��T��0��;������Q:�-�,:����A8a	����a1���7�R	� ��T�� �� �� � � �� ��� ��� � � ����� � �� � ����� � � � ��� ��� ������

����������1�5�j�i��k��	������	��4��o�6��	���������	����B����������	�����A���L���S������ ���� � � � ���� �� ��� � � ���� � � � ���� � � � �� � � ���� � �� �� ����� � � � ������ �� � ����� � ������ � � � � ������	����� ��� �����
��CCPR/C/GUI/1���

	�� ���;�3	�,����
	�� ���� � �� � � ��������'�7�6� �����B����������	�����A���L��S���+9���@��	��C�(����#�	��$������� �������� ��� ���� � � ������ �� � ����� � ������ � � � ���� � � ���� �� ���� � � ���� ��� ���� � � � ��
����������������
	��!����9x�V��(:���B�� ��Y	��T�������3���-
����	��'�0�	(�����;���a	�5����	�������������������� ����� �� � � � ����� � ���� � � ����� ��� T�� � ��� �� ���� � �� � ��������� � �� � ��� � �� ����� �� �������@��	���R	�%��������� �� ����� ��� ��� �

������R��,�Y	������
	��	
(�2������������ ��� �� ��� ����� ����� �� ��� � � � ����������������{����7��T�:�-�<B
���E��T���(�4
W�?��T���������-����S��T��2����������������� �� � ��� ��� T� � ��� �� � � ���� � � T�� � � �� �� ���� T�� � ��� � �� �� �� � �� �� T�� � � �
����������������	��!�-�����b���3�B��f�Y	����9:�t)�#��M7�����B�	���������������� � � ���� �� � � � ��� �� �� �� � ��� �� ���� � � ��� ���� �� ���� �� � ������������������:���#�5�t
��?��>��������� �� � ���� ��� ��� �� ���� � �����T�����;�8d���T�� � � �� � � �

�����5� :�A���������� ��HRI/CORE�����������������Y	��3
�H���������	��E��k����V�N��E�����������#�	����a�?�������������� ����� ��� ���� �� �� ����� � �� � � ���� � ��� � ���� �� � ���� ��� ���� � � ������u��[���6��
	��@A����� �� � � ��� � � ���� � ��
���
(�R �p�Y	���������������
������	��	��g�a�	���{�4��o������?�� ��� �� �� � �� ���� �� �� ��� � � � ��� �� �������� � ���� � � � ���� � �� � � � ��� � � � ������:���
	��V��(:���5������T����#��� ����� ������� � ��� ���� � ��� T�����

����	��;A �������7������ � � ���� ��� ��� �� � ��� ��������
	����	��-�<B
���M7�u��[���6��	��J�A����R3	�M7�u��������L��S���E������� ����� �� ���� �� � � ���� ��� �� � � ��� � � ����������� � ��� ��� � � ��� ���� � � � ���� � �
����	��-�<B
���J=>�=9Z?������� �� ���� �� � � ����� � �� � � ��� ��������	�����(7���(���A�(��!� �� �� ����� �� � ��� �� �� ���� � �����

		� ��������������k���������	��GA�?�Y	������	��������	���P�S5��T�U�	�#��������������� � � ��� �� � ����� ����� ������ � � ���� �� �� ����� �� ��� T��� ���������	���� � � ���������������:��>���
	��!��)��	���:�	����0����������� ��� � ���� ����� �� ��� ���� �� ���� ����
���
	���\�5:�Y	������i��-�<B
����>��� 
W���W�����a?��:�4r�k���������	����5�����������	��������	����� ������ � ���� ������ ��� ��� �� � � ���� � ��� �� � ����� � ��� � � ��� ��� � �� � � ��� �� � ����� � ���� � � ������ � � ���� �� �� ���

��������Q�!�������� �� ������������������	��	��������	���}�U	�������	��"5����8�	��M7��(������g��>���	�k��	�5��k���������	��!��>�<������������������������ �� �� ���� �� ������ �� � ����� ��� ��� ����� ��� � � ���� �� ��� �� ���� ������ �� � � ��� �� � ����� ��� � �����!��� �
�����������������
W���W����>�t5��	�������	��!��<�	��-��
N���������2�.����a?������9�-�<B
�������$�(�	�B����������������� � � �� ���� � ��� � �� ��� ���� �� � ����� �� � ����� �� �� ��� � � ���� � �� ��� � � ������ ��� �� �� � � � �� � � � �� � � �����



CCPR/C/SR.1754 
Page 14 

�

������	���<���� � � ���� � ����� ��
8�	��-���{������5����� � ���� �� �� � � ��� � ������������������9�5�� ���� ��� �� �� ����
��a	���
8�	�����A?�+A,��B�M7����N��$�<�	�������� ������� ����� �� ���� �� �� � �� ��� �� � ��� �� ����
�����������������(�A?��4���	���(���	��E��"�(�8s�����g��>���a��E	���B�u��[���6��	�������?�Y	��������	�����(������������������ � ������ � �� ���� � �� � ���� � �� �� � � � �� � � �� ��� �� � � ��� ��� �� �� �� � � ��� � � ����� � � � ��� ���� �� �� ����� �� � �����

�	��	��������
	���9�����	����������
	���B����������� �� �� ����� � � � �� ����� � ��� �� �� ������ � ����

�

� � �����)�	��� ��� ��������	�����A���L��S��!��<�	��M7���
	��R(���� �� � ����� � ������ � � � � �� �� � ����� ����� ����� � � ���9����
?����0���B����� � � � ��� ����� � ���� � � ������

�	:� �����	����������	����� � ��� �� �� ����

������� � � ���

�
�� � ������,�5����	��� �� � ��� �� ������3p���a��+�@?�/��� ������ � �� �� � �� �� ��� � �� ���M���� � � ����E�����U	��
8N����Q�!����������M����
8N��!���� � ������������ � ������ �� ��� � �� � � ��� � � ����� � ��� ��
���3	��� � � ����

�
�� � ���;�3	�,����
	�� ���� � �� � � �����'��0������5:��� ��� � �� � ����

�����������	��L�2��� �� � ����� � � � ��

�
�� � �����J�����	������ � �� �� ����������D���:�!�'�A*��E(�n��(:��������D��� ��� ����� � �� � �� � � ������������p�5�����	�� �=>�!��$��?��:�u��[���6��	��E��4
W����������� � � ���� � � ����� � �� ��� � � ��� ��� �� � � ��� � � ���� � �� ��
���	��=�3�?����?�Y	��-�5���	���;����	�� � � ���� �� ���� � � ��� ���� ��� � � ��� �� � �� � ����

�
�� � ����;�3	�,����
	��� ���� � �� � � �����������������3	��!����,=��-�A��	���;����	��J=>��:��B����������� � � ���� ��� � � � � �� ��� � ��� �� � �� � ����� � �� ��� � ����������	��E������� � � ���� � ������������������ � �� ������������� � ��
��k����������	����� � � ��� �� � �� ���������� �!��p���	��J=>��,=5�'�:�	Sh��>��������� � ��� �� � ��� ����� � �� � � ������� � � �� � � ���������	��L�2��� �� � ����� � � � ���:�������	���%��?�!�+�@?���]��� ����� � �� ��� �� �� ��� � � �����

��
	���:��M7�������'�7�6� ���� ����� �� �� ��� � ��� ������ �����

�
�� � �����-�3�7������	����� ������� �� ���������������	�����;���?��@A����'�:���?��������� � � ���� ��� �� � ��� � ����� ������ � ������������������������a?���3���+*�E��'�:������������� ����� ��� �� � ��� �� ���� � �� � ����� ��
� ���E����� � �
���	�� � � ���������	��!�T����6�W������	����0��� � � ���� � T�� � �� � � ���� � � ���� ����������E(��<�	�����57�M7���Z���:�Ea��� �� � ��� � �� � ����� �� ���� ��� � � ��� ��� � � ���

�
�� � ������x����	�� � ���� �� �����S	����:� � ���� ��;�3	�,����
	���-�3�7�����	��E��;,����� �Y	��/�� �� �� � �� � � ���� �� �� ����� �� ���� � �� � ��� � � ��� ���� ���

�
�� � ������,�5����	��� �� � ��� �� ���������	��E���+9����(�3	�����3	��;���?�!�'�A*��E(�n�(:��� � � ���� � ��� � � ����� � � ����� � � ���� �� � ��� ����� � �� � �� � � ������2�?����0�4
WD��������� �� � ���� ���� �� D��� �� �
���������������4����E�����1��w
�5�G�8�	��!�J%��B7�f��=�	��$����	��4������������������������ ��� �� � �� � � � ��� ����� �� ����� ��� �� � ��� �� � � ��� � � �� ��� � �� ������������A���E�=	����a�	���:�	��	����a�������� � � ����� �� ���� �� � ���� ����� � ���� �� �

�����	�� ��� � �����

�
�� � �������)�	�� ��� �����	�����;���?�!�4*�?���
	���:�R8�0��Q7�R	� ��� � � ���� ��� �� � ��� �� � � ����� ����� ��� � � ���� ��� ����������,�5����	��J��B��=	��J����!���� �� � ��� �� ����� � � �� � ������ � ��� �
-�5���	���;����	��M7����{���0�27����� ��� � � ��� �� � �� � ���� ���� �� � ������ ��� � ���

���������������#�	���� �� � ���� ��� ���

�
	� � ��������x�����	����� � ���� �� �������������3	��*��p���a?��:������������ � � ����� ��� �� � � ��� ��� � ��������	��E����� � � ���� � ����$�(��:�4
[���B���
	�g��?����������� � � �� ��� �� ���� � ���� ���� � ���� �� ���� � �
��6�8a����4
[��� �� � �� ��� ��-���
����6�8a����4
W?��� ���
	���:��,=���:�/�������-���
��� �� � �� ���� �� � �� ��� �� ��� �� ����� ����� ��� � � ��� ��� � �� �� ��� �� � �� ���



CCPR/C/SR.1754 
Page 15 

��
� � ���;�3	�,����
	�� ���� � �� � � ������8
,�E(�����
a������	��!�2������!�G�����:��r���� �� �� � ��� � ��� �� ��� ����� ��� �� �� � ��� �� ��� �� ��� � ����will�����8
a5��� �� ���may����

���� � �����)�	��� ��� ������	���:�R�
(:��� � � ���� ��� ��� ����;�3	�,����
	��'�	7���{:��=	��;����	��'�
(�;9����� �� �� � �� � � ���������� �� ��� � ���� �� � �������� �� � � �� ���

�����������	��-������ �� � ����� ��� ��k����� � � ���

���� � ���'���{�����	������ ��� �� ������(�3	�����3	��!���,=D���:�$%
	��E����,��I7��8(�R	V��?����� � ������ � � ���� ��� � � D��� ��� � � ���� � �� �� ��� ���� � �� ���� ���:���������3	��E���� ������ ����'�:�����������4r�� �
T���&�J=>�������	�����A���	(��?��:�T�� �� ��� � ���� �� � ����� � ������ � �� ��� ���'������3��������=>��:�w	I����� �� � � � � �� � � ���� � �� ��� �� ����

���� � ����;�3	�,����
	��� ���� � �� � � ���������������������?����(�5�3
a���-��������<��'���?������	��E��'�:���������������� �� �� ��� �� � ����� �� ���� �� �� � ��� � ����� � ��� � � � � ���� � ������ � ����M7�u��[���6��	����� ��� �� � � ��� � � ��
T
U��'����5�!����	��E���9x�G ���!������:�Ea��+,=�	���=>��P5��
���'�a	���������	�����A���T� �� ������ ��� ��� ����� � �� � ��� �� � �� �� � ��� ��� � � �� � � ������ � �� ���� �� ����� �� ����� �� � ����� � ������

���� � ���E��	������	�� �� ����� �� ����;�3	�,����
	���:���[�S�� �� �� � �� � � ����� �� �� � �� ���

���� � ��������x�����	����� � ���� �� ���������������(�3	�����3	�����_���	
(�V��5��������E���:�T���:����������������� � � ����� � � ���� ��� � � �� �� ���� �� ��� � ���� � �� �� T�� ���� � ���:���������3	��E���� � � ���� ����'�*���5������ ��� ���
5����T���B��U,:�;a�S�����T�� � � �� �� ��� � �����������7�6�����:�/������>�������� ��� �� ��� ��� � �� ��� � �������������;aS5��(��?��:�u��[���6��	��	
(�"�����������	�����(7���(����������� � � ��� � �� ��� ��� �� � � ��� � � ���� �� �� � ����� �� �� ����� �� � ��� ��

�	��	��������	�����A���j�9����������� �� � ����� � ������ ������

���� � ����;�3	�,����
	��� ���� � �� � � �������������������������7��������	�����A���L��S�����5�!��$���	��Ea��������	������?�/������������������ ��� �� � ������ �� � ����� � ������ � � � � ����� ��� ��� ��� ���� � � �� �� �� ����� �� ���� � �� �
��u��[���6��
	��@A���'�:�J��3���� �� � � ��� � � ���� � ���������� �� ����	��	��������	�����A����(��?��:���B
	��������	����	����������	�����(7���(������������� �� � ����� � ������ � �� ��� ������ � ���� �� �� ���� ����� � ��� �� �� ����� �� � ��� ��

��(�3	�����3	��u=B����� � � ����� � � ���� � � ���:���������3	��E���� � � ���� �������	��E���� � � ���� � �����

���� � �����)�	��� ��� ��w	I�	
(�t0��?���
	���:�R<B�� �� �� �� �� ��� ����� ����� ��� � � � ���

���� � ������-��3�7������	������� �� ����� �� �������������(�3	�����3	��!�u��?��:����?������������ � � ����� � � ���� �� �� ��� ��� � ���������������3	��E������ � � ���� �������� �8�0�-�8
a	����5��������� ���� �� �� ���� � ����t
����� �� ��
-�,������L� �5��
��������aS	��!��<�	�5�3
a���-���Z��5� �� �� ����� � �� ���� �� ����� � �� � ���� �� � ������� �� ���� �� � � �����

��	� � ���;�3	�,����
	�� ���� � �� � � �������(�3	�����3
	�������*��p�-�3�7�����	��G��������'�7�6� ���� � � ����� � � ����� �� � ��� ��� �� �� ����� �� ���� � �� � � �� ������ ��������������3	��E���� � � ���� �����

��
� � �����)�	��� ��� ���	��	���
N��!���B����������	�����A���L��S��!��<�	��;p�������
	���:�R�
(:����������� �� ��� ��� � � ������ �� � ����� � ������ � � � � �� �� � ����� � �� �� ���� ����� ��� ��� ����

�(��	���
N��R�0�
�����

����������

�


